Virtutem incolumem odiimus,
Sublatam ex oculis quaerimus, invidi.
Quid tristes queremoniae,
Si non suppicio culpa reciditur.

In den Versen 42—44: Magnum pauperies opprobrium jubet
Quidvis et facere et pati,
Virtutisque viam deserit arduae?

v. 47—54: Vel nos in mare proximum
Gemmae et lapides aurum et inutile,
Summi materiem mali
Mittamus, scelerum si bene poenitet:
Eradenda cupidinis
Pravi sunt elementa, et tenerae nimis
Mentes asperioribus
Formandae studiis.

v. 59 bis Ende: Cum perjura patris fides
Consortem socium fallat et hospites,
Indignoque pecuniam
Heredi properet. Scilicet improbae
Crescant divitiae: tamen
Curtae nescio quid semper abest rei.

III. Od. 3. 49—52: Aurum irreputum et sic melius situm,
Cum terra celat, spernere fortior
Quam cogere, humanos in usus
Omne sacrum rapiente dextra.

III. Od. 6. 45—48: Damnosa quid non imminuit dies?
Aetas parentum pejor avis tulit
Nos nequiores, mox datus
Progeniem vitiosiorem.

- I. Od. 3. 25—26: Audax omnia perpeti
Gens humana ruit per vetitum nefas.
- v. 37—40: Nil mortalibus ardui est:
Coelum ipsum petimus stultitia, neque
Per nostrum patimur scelus
Iracunda Jovem ponere fulmina.
- I. Od. 35. 34—37: . . . Quid nos dura refugimus
Aetas? quid intactum nefasti
Liquimus? Unde manum juventus
Mitu deorum continuit?
- II. Sat. 6. 8—12, ferner I. Epist. 1. 42—48:
. . . Vides, quae maxima credis
Esse mala, exiguum censem turpemque repulsam,
Quanto devites animi capitisque labore;
Impiger extremos curris mercator ad Indos
Per mare, pauperiem fugiens, per saxa, per ignes.
- In I. Epist. 2. 54—63 zeigt der Dichter, daß nur ein reines Herz
Genuß haben kann; denn die Leidenschaften quälen uns ohne Unterlaß
und lassen uns nicht zum ruhigen Genuß kommen.
- v. 54—57: Sincerum est nisi vas, quodcunque infundis acescit.
Sperne voluptates, nocet emta dolore voluptas.
Semper avarus eget: certum voto pete finem,
Invidus alterius macrescit rebus opimis.
- v. 62—63: *Ira furor brevis est: animum rege*; qui nisi paret,
Imperat: *hunc frenis, hunc tu compesce catena.*
- Epod. 7. 13—18: Furorne caecos an rapit vis aerior,
An culpa? responsum date!
Tacent et albus ora pallor inficit
Mentesque percussae stupent.
Sic est: acerba fata Romanos agunt
Scelusque fraternalae necis.
- I. Epist. 2. 15—16: Seditione, dolis, scelere atque libidine et ira
Iliacos intra muros peccatur et extra.
ferner I. Epist. 16. 54. — Epod. 7. 1. — II. Sat. 7. 74—75. —
I. Epist. 5. 8—9 und 12—14. — I. Epist. 6. 17—23. — I. Epist.
6. 32—40. — III. Od. 1. 33—37:
Contracta pisces aequora sentiunt
Jactis in altum molibus; huc frequens
Caementa demittit redemptor
Cum famulis dominusque terrae
Fastidiosus: sed Timor et Minae
Scandunt eodem quo dominus, neque
Decedit aerata triremi et
Post equitem sedet atra Cura.